



CZYTAJ W NUMERZE  
 ➤ MARSZE DLA ŻYCIA I RODZINY  
 INTERWENCJA NIEBA NA BOLĄCZKI CZŁOWIEKA



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
 pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 194 • Uroczystość Zesłania Ducha Świętego MAJ 2016 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Jana (20, 19-23)

Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali uczniowie, gdy drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszcicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane».

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 2, 1-11;  
 Ps 104, 1.24.29-31.34;  
 1 KOR 12, 3B-7.12-13;  
 J 20, 19-23



Ks. Marian Rowicki

*Pan Jezus przychodzi, by zwalczyć zło niszczące człowieka. Dokonał tego w swojej śmierci i zmartwychwstaniu. Pozostawia Kościołowi Ducha Świętego, by mocą Zmartwychwstałego, udzielał odpuszczenia grzechów wszystkim pragnącym podnieść się ze zła i rozpocząć nowe życie. Przyjdź Duchu Święty, pomóż nam rozeznaczyć drogę życia!*

## TRWAJMY W DUCHU ŚWIĘTYM

Dzisiejsza uroczystość Zesłania Ducha Świętego przypada dokładnie 50 dni po Wielkiej Nocy. Kończy ona Okres Wielkanocny. Okres pięćdziesięciu dni między Niedziłą Zmartwychwstania a Niedziłą Zesłania Ducha Świętego jest jedną uroczystością, wielkim Dniem Pańskim. Nazwaliśmy ten czas pięćdziesiątnicą wielkanocną. Treścią ostatniego dnia jest zesłanie Ducha Świętego jako owoc Wielkanocy. Uroczystość Zesłania Ducha Świętego jest dopełnieniem Misterium Paschalnego: męki, zmartwychwstania i wniebowstąpienia Pana Jezusa, a także potwierdza, że zmar-

tychwstały Chrystus został wyniesiony do chwaly Ojca i wypełnił zapowiedzianą obietnicę: „Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze”(J 14,16).

Liturgia Uroczystości Zesłania Ducha Świętego tzw. Zielonych Świątek uświadamia nam moc działania Trzeciej Osoby Boskiej i Jej rolę

**Duch Święty - Nowe Życie w Chrystusie – był celem całej działalności Chrystusa.**

w Kościele. Wzywa nas do modlitwy o dar jedności, miłości i świętości dla wspólnoty wierzących w Chrystusa i dla całego świata.

Zielone Świątki to jedno z najstarszych świąt Kościoła obchodzone już w czasach

apostolskich. Dzień ten posiadał wtedy praktycznie tę samą rangę, co uroczystość Paschy. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa w wigilię tego święta udzielano chrztu katechumenom. W średniowieczu istniał zwyczaj rzucania z sufitu kościoła, w trakcie odprawiania Mszy Świętej, róż i innych kwiatów symbolizujących dary Ducha Świętego. W bazylikach i katedrach w czasie uroczystości wypuszczano z klatek gołębie: symbol Ducha Świętego.

Duch Święty - Nowe Życie w Chrystusie – był celem całej działalności Chrystusa. Zgodnie z obietnicą, po wywyższeniu Chrystusa na drzewie krzyża, gdy dostęp do Ojca został otwarty, a dziecięstwo Boże stało się rzeczywistością, posłany zostaje Duch Ojca i Syna, by prowadził dalej dzieło Jezusa.

Duch Święty zstąpił na zebranych uczniów w czasie modlitwy. Uczniowie, Galilej-

## MARSZE DLA ŻYCIA I RODZINY

Tysiące uczestników oraz ciepła, rodzinna atmosfera – tak wyglądać będą organizowane w całej Polsce Marsze dla Życia i Rodziny, które 15 maja przejdą ulicami 140 miast.

Tegorocznemu pochodowi będzie towarzyszyć hasło „Każde życie jest bezcenne”. Marsze to również doskonała okazja, aby dać świadectwo przywiązania do wartości rodzinnych. „Zapraszamy wszystkie osoby dumne ze swoich rodzin. Pokażmy, że dzieci, które posiadamy są dla nas darem, a nie obciążeniem; że nasi współmałżonkowie są dla nas najważniejszymi osobami, z którymi budujemy naszą codzienność” – zachęcają organizatorzy. Szczegóły dotyczące marszów w poszczególnych miejscowościach można znaleźć na stronie [www.marsz.org](http://www.marsz.org).

**MARSZ DLA ŻYCIA I RODZINY**

**KAŻDE ŻYCIE JEST BEZCENNE!**

**MARSZ: 12:45  
POMNIK KOPERNIKA**

**PIKNIK RODZINNY: 13:30  
PARK KAZIMIERZOWSKI,  
UL. BROWARNA**

**15 MAJA 2016  
WARSZAWA**

**ATRAKCYJE PIKNIKU:**

- KONKURSY Z NAGRODAMI
- MALOWANIE BUZEK
- STANOWISKO EKSPERYMENTÓW
- RODZINNY QUIZ
- WARSZTATY NAUKOWE
- ZABAWY INTEGRACYJNE, TAŃCE
- DUŻE BAŃKI MYDLANE
- DMUCHANA ZJEŹDŻALNIA

Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny

czycy, zamknęli się w wieczniku ze strachu przed Judejczykami. Bali się bowiem, że mieszkańcy Jerozolimy postąpią z nimi tak samo, jak postąpili z Jezusem. I wtedy właśnie do nich, zalęknionych drżących o swe życie, przychodzi mimo zamkniętych drzwi Jezus i przynosi im swój Boży pokój. Daje im też swego Ducha. Jest to Duch posłania, misji, a także Duch męstwa i odwagi, a przede wszystkim Duch przebaczenia i pojednania, Duch Sakramentu Pokuty. Zagubiony człowiek otrzymuje najpiękniejszy prezent, jaki Bóg posiada – dary.

Duch Święty jest już stale obecny w Kościele i działa w nim, mimo słabości i grzechów jego członków: jednoczy ludzi z Bogiem i pomiędzy sobą, oświeca umysły w poznaniu prawdy objawionej w Piśmie św. i prowadzi nieomylną drogą Ewangelii, pomaga w wyznawaniu wiary, uzdalnia do modlitwy, ożywia, odnawia i uświęca. „Duch przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie możemy wyrazić słowami” (Rz 8,26).

Bądź mym oddechem, Duchu Święty, abym rozważał to, co święte.

Bądź moją siłą, Duchu Święty, abym czynił to, co święte.

Bądź mym pragnieniem, Duchu Święty, abym ukochał to, co święte.

Bądź moją mocą, Duchu Święty, abym strzegł tego, co święte.

Strzeż mnie od złego, Duchu Święty, abym nie stracił tego, co święte. (św. Augustyn)

Pokój z wami – to piękne pozdrowienie!

Henryka Andrzejewska

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

### Papież o kobietach

**- Niezaprzeczalny jest wkład kobiet we wszystkich dziedzinach działalności ludzkiej, poczynwszy od rodziny, ale nie zawsze jest on doceniany** - powiedział papież Franciszek w przesłaniu wideo w języku hiszpańskim z okazji Papieskiej Intencji Ogólnej na maj. Brzmi ona: brzmi „Aby we wszystkich krajach świata kobiety były traktowane z czcią i szacunkiem oraz by doceniano ich niezbędny wkład w życie społeczne”. Oprócz jego słów na filmiku pojawia się kilka stwierdzeń nt. troski o pracę kobiet: „Moja praca ma taką samą wartość jak praca mężczyzny”, „Nigdy nie będę niewolnicą”, „Nie dla przemocy z powodu płci”, „Dość dyskryminacji pracowniczej” oraz „My, kobiety i mężczyźni, jesteśmy dziećmi Bożymi”.

### Wolność religijna

**Amerykani opublikowali już po raz siemdemnasty swój doroczny raport o wolności religijnej.** W dokumencie wskazano i szczegółowo omówiono te kraje, w których dochodzi do „poważnych i nieustających” aktów pogwałcenia wolności religijnej. Jako szczególnie niepokojącą raport określa sytuację w: Egipcie, Birmie, Chinach, Erytrei, Iranie, Iraku, Nigerii, Korei Północnej, Pakistanie, Arabii Saudyjskiej, Sudanie, Syrii, Tadżykistanie, Turkmenistanie, Uzbekistanie, Wietnamie i Republice Środkowoafrykańskiej. Na przykład w Chinach wystarczy skrytykować kampanię przeciwko krzyżom na kościelnych budynkach, aby wylądować za kratkami. Pod tym względem najtrudniejszą sytuacją panuje w Pakistanie, gdzie każdy może być skazany na karę dożywotniego więzienia, a nawet karę śmierci z powodu rzekomego „błuznierstwa”.

### Świątynia Opatrzności

**Dobiega końca pierwszy etap budowy gmachu Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie.** Prezes Zarządu zapowiada, że prawdopodobnie już 11 listopada za odzyskaną niepodległość będziemy dziękować w części głównej powstającego na Polach Wilanowskich gmachu. Aby świątynia mogła zostać oddana do użytku wiernych w listopadzie, już prowadzone są prace wykończeniowe. Trwa układanie posadzki, montaż drzwi, instalacji grzewczych i klimatyzacyjnych oraz konstrukcji akustycznych. Przygotowywane jest prezbiterium i kaplice boczne w których złożone będą relikwie polskich świętych i błogosławionych, a także chór, gdzie miejsce znajdą organy koncertowe.

**Wcześniej, pod hasłem „Chrzest Darem Miłosierdzia” 5 czerwca odbędzie się dziewiąte Święto Dziękczynienia przy Świątyni Opatrzności Bożej.** Do świątyni wprowadzone zostaną relikwie św. Maksymiliana Kolbego. Mszę dla uczestników spotkania odprawi arcybiskup Aten, Sevastianos Rossolatos.



# INTERWENCJA NIEBA NA BOLĄCZKI CZŁOWIEKA

Tym, co sprawia, że Pan Bóg interweniuje w nasze życie, jest bezustanne oddawanie Mu chwały. Psalm 95 wzywa nas do radoznego, wręcz hałaśliwego wielbienia Boga. **Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, wznosmy okrzyki na cześć Skąły naszego zbawienia: przystąpmy z dziękczynieniem przed Jego oblicze, radośnie śpiewajmy Mu pieśni. Wykrzykujcie na cześć Pana, wszystkie ziemie, służcie Panu z weselem. Stańcie przed obliczem Pana z okrzykami radości (Ps.100)**

O różnych formach prawdziwego uwielbienia i oddawania Bogu czci mówi Pismo Święte. Zostały one dziś zapomniane. Jako chrześcijanie powinniśmy żyć według wzoru podanego w Słowie Bożym, w sposób jaki podoba się Duchowi Świętemu, abyśmy mogli doświadczać Jego zwycięstwa w każdej chwili naszego życia. Dziękczynienie wiedzie nas do Bożej obecności. Jest bramą,

**Jednym z kluczy do zwycięstwa w naszym życiu jest umiejętność stawania w obecności Pana, szczególnie w trudnym czasie.**

która prowadzi do miejsca, gdzie Bóg manifestuje swoją obecność. Wiele jest świadectw ludzi, którzy zostali uzdrowieni podczas oddawania Bogu chwały. Oto jedno z nich; **Zmagałam się z poważną chorobą skóry, na którą cierpiałam od dzieciństwa. Odwiedziłam już wszystkich lekarzy świata. Lista rzeczy, które mogłam spożywać była bardzo krótka. Od czasu kiedy dowiedziałam się, że należy Panu składać dzięki za to, co mnie spotkało, a nie narzekać, gdyż inni cierpią bardziej, zaczęłam uwielbiać swojego Stwórcę psalmami z Pisma Świętego. Minęło kilka tygodni, a ja nawet nie zauważyłam, że skóra jest czysta i mogą jeść wszystko. Nikt nie modlił się nade mną, nie nakładał na mnie rąk. Po prostu oddawałam Bogu chwałę i przyjąłam Jego**

**wolę z pokorą. A On przyszedł niezauważalnie i Jego obecność zmanifestowała się moim uzdrowieniem.**

Kiedy okazujemy Stwórcy cześć i chwałę, Jego Królestwo i panowanie sprowadzane jest na ziemię. Nawet - a może właśnie - w utrapieniach śpiewajmy psalmy i radośnie tańczmy, wielbiąc i dziękując Panu, że jest tak blisko nas. Jezus jest Lwem z plemienia Judy, które oddaje Bogu chwałę, gdy Pan słyszy głośnie dźwięki wdzięczności, pieśni pełne ducha, okrzyki, oklaski, muzykę instrumentów, wkracza by walczyć dla nas i w naszym imieniu, a także, by uzdrowiać oraz uwalniać nas z wszelkiej niedoli. Bóg manifestuje swoją potęgę i moc. Widzimy to w Piśmie Świętym. Ojciec Niebieski niszczy zasadzki wroga Izraela w czasie, kiedy ten Go chwalił. W Starym Testamencie - w języku hebrajskim jest wielokrotnie używane słowo „halal”, które ma wiele znaczeń: jaśnieć, szaleć z zachwytu, świętować, emanować światłem, zachowywać się hałaśliwie – nawet głupkowato, niezrozumiale dla otoczenia.

A zatem oddawanie Bogu chwały jest czymś więcej niż tylko podnoszeniem rąk lub lekkim kołysaniem się z przestępowaniem nogi na nogę. Nie stanowi ono tylko ciepłej atmosfery, stojąc w skupieniu. Kiedy oddajemy uwielbienie Stwórcy, wyrażamy to całym sobą z emocją: krzycząc z radości, skacząc, klaszcząc, wirując i podskakując. Jesteśmy głośni i wyglądamy na pijanych, tak jak w dzień Pięćdziesiątnicy (por. Dz 2,13). Takie uwielbienie wymaga od nas wyjścia z naszej sfery komfortu. Przenosi nas z życia w ciele do królestwa Ducha. W Psalmie 150 czytamy: **Chwalcie Boga w Jego świątyni, chwalcie na ogromnym Jego nieboskronie. Chwalcie Go za potężne Jego dzieła, chwalcie za niezmierną wielkość Jego. Chwalcie Go dźwiękiem rogu, chwalcie na harfie i cytrze. Chwalcie Go bębniem i tańcem, chwalcie na strunach i flecie. Chwalcie na dźwięcznych cymbałach, chwalcie na cymbałach brzęczących. Wszystko co ży-**

**je niech chwali Pana.** Chwała pomaga wyzwoić się od opinii ludzi, a skupić się tylko na Bogu. W chwilach cierpienia, ciemności ducha, kryzysach, w czasie próby mamy możliwość przeniesienia się do królestwa Światła i otrzymania Jego pocieszenia, zachęty, wolności, które pomogą nam odnieść zwycięstwo. Mamy walczyć o to, by już tu na ziemi, było niczym w niebie. Jest to w zasięgu naszych dążeń, skoro Jezus uczył nas wołania w modlitwie, aby przyszło Królestwo Boże. Jednym z kluczy do zwycięstwa w naszym życiu jest umiejętność stawania w obecności Pana, szczególnie w trudnym czasie. **Przez Niego więc składajmy Bogu ofiarę czci ustawicznie, to jest owoc warg, które wyznają Jego imię.** (Hbr13,15). Właśnie taką postawę i takie nastawienie musimy przyjąć, aby pokonać próby i przeciwności życia. Nasze dusze mają być wypełnione chwałą, a usta nasze, mają tę chwałę wyśpiewywać. Niewłaściwe używanie języka nie tylko przyciąga nieprzyjaciela, ale także nie pozwala nam wejść w obecność Boga wtedy, gdy Go najbardziej potrzebujemy.

Okazywanie Panu czci i chwały pomogło mi przetrwać trudny czas próby i przemieniło moje życie. Pan zwyciężał we mnie każdego dnia, a ja śpiewałam Mu pieśni i psalmy, bo tylko na to było mnie strać.

Jezus powiedział, że Jego owce słuchają Jego głosu i idą za Nim. Oddawanie Bogu chwały i uwielbienia jest sposobem na przyjęcie odpowiedniej postawy wobec głosu Jezusa. Kiedy słyszymy głos Pana, wchodzimy do Jego odpoczynku (por. Hbr.4,10).

Baśka Kaczmarek



Jutro przypada Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Prośmy, by Boży Duch nappełnił nasze serca. Otwórzmy je na Jego działanie.

Święty Paweł przypomina nam, że Duch Święty wstawia się za nami w błaganiach, gdy nie umiemy się modlić tak, jak trzeba. Prośmy Go, by wspierał naszą modlitwę i nasze działania, by opromieniał je swoim światłem i uczynił je zgodnymi z wolą Bożą. Wam wszystkim tu obecnym i waszym bliskim z serca błogosławie.

AUDIENCJA GENERALNA, 14 maja 2016 r.

## Słowo na Rok Miłosierdzia

Ujrzałam Pana Jezusa, który mi rzekł: **Córko Moja, większą Mi sprawiłaś radość oddając Mi tę usługę, aniżeli byś długo się modliła.** – Odpowiedziałam: Przecież nie Tobie, o mój Jezu, usłużyłam, ale temu choremu. – I odpowiedział mi Pan: **Tak, córko Moja, cokolwiek czynisz bliźniemu – Mnie czynisz** (Dz. 1029).

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **15.05** – niedziela, uroczystość Zesłania Ducha Świętego; kończy się okres Komunii wielkanocnej, odpust zupełny za udział w publicznym śpiewie hymnu O Stworzycielu Duchu przyjdź.
2. **16.05** – poniedziałek, uroczystość św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, Patrona Polski i Metropolii.
3. Rozpoczynamy okres zwykły ukazujący misterium Chrystusa w jego pełni.
4. **19.05** – czwartek, święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana.
5. Serdecznie Bóg zapłać wszystkim, którzy włączyli się w porządkowanie terenu wokół kościoła. Podziękowania za ofiary na wyposażenie kuchni na zapleczu kościoła, zebraliśmy ok. 15%, prosimy o jeszcze!
6. Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowywali uroczystość I Komunii św. Rodzicom dzieci pierwszokomunijnych i rocznicowym Bóg zapłać za monstrancję.

## Chrześcijańskie mp3

### > Mate.O - ON MOIM PANEM - PIEŚNI NASZYCH OJCÓW

„Pieśni Naszych Ojców” - to piąta solowa płyta w dyskografii artysty. Ukaże się 27 maja. Płyta została zrealizowana z wielkim rozmachem. W nagraniach udział wzięło kilkunastu znakomitych, folkowych, jazzowych i rockowych muzyków, m.in. Natalia Niemen, Joachim Mencil (Ewa Bem, Jan Ptaszyn Wróblewski, Brad Terry), Paweł BZIM Zarecki (Anna Maria Jopek, Mietek Szcześniak, Pat Metheny, Natalia Niemen), Kasia Gacek-Duda (Królestwo Beskidu), Mirek Stępień (Budka Suflera) czy Irek Głyk (SBB, Bernard Maseł). Oprócz instrumentalistów na płycie wspólnie zaśpiewały dwa poznańskie dziecięce chóry gospel, chór Gospel Joy oraz górale z Beskidu Żywieckiego - Monika Wałach z synami.

Muzycy nagrali wspólnie ponad 70 minut muzyki, interpretując pieśni które powstawały na przestrzeni 1500 lat. Za brzmienie albumu odpowiedzialny jest sam Mate.O (współproducent) oraz Mirek Stępień (producent płyty). Do zmiksowania płyty Mate.O zaprosił wybitnego realizatora dźwięku, zdobywcę nagrody Grammy za realizację dźwięku - Voytko Kochanka.

Materiały ze strony: [www.gospelbox.pl](http://www.gospelbox.pl), opracowanie Agnieszka Idźkowska

## HUMOR

> Podczas pielgrzymki do USA, nieopodal miejscowości Pachuca, chór małych indiańskich dziewczynek zaczął śpiewać Janowi Pawłowi II „Sto lat”, w języku polskim. Dwóch stojących obok Amerykanów wdało się wówczas w krótką rozmowę:

- Co one śpiewają?
- Nie wiesz? To polski hymn narodowy

Podczas audiencji na Placu świętego Piotra papież Jan Paweł II uściśnął rękę pewnej Amerykance. Ta, bardzo szczęśliwa, zaczęła opowiadać papieżowi o tym, że była kiedyś w sekcji religijnej, ale potem nawróciła się na katolicyzm: bo to wspaniała religia, wartościowa, pomaga człowiekowi, uszlachetnia – zaczęła mówić z przejęciem.

Papież uśmiechnął się i powiedział:

- Mnie nie musi pani przekonywać, też jestem katolikiem!

## Przeczytaj

### > Rodzice Prezydenta, Janina Milewska-Duda i Jan Tadeusz Duda w rozmowie z Mileną Kindziuk

„Skoro nasz syn został wybrany prezydentem, to znaczy, że jako rodzice mamy obowiązek o nim mówić. Podobnie o naszej rodzinie. Po to, by ludzie wiedzieli, skąd wywodzi się Andrzej Duda, co jest dla niego istotne, jaki system wartości wyznaje. Polacy mają do tego prawo”. Fragment!

„Rodzice Prezydenta” to rozmowa o sprawach, które są najważniejsze: o wierze, wartościach, zaufaniu i odpowiedzialności. Janina i Jan Dudowie niezwykle szczerze opowiadają o swoich korzeniach, o domu, o tym, jak zmieniło się ich życie po wyborze syna na urząd prezydenta RP. Ich opowieść, bogata w rodzinne historie, anegdoty, uzupełniona fotografiami z rodzinnego albumu, pozwala zobaczyć, kim naprawdę jest i skąd pochodzi Andrzej Duda.

Książka dostępna w parafialnej wypożyczalni.

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.esprit.com.pl](http://www.esprit.com.pl), Wiola Malan

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,  
październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie  
numery EPIFANII razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**

